


2



3



4



5

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 111/2022. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 36/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 111/2022 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 36/2022.

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Danilo F Gomes Pinto ME, inscrita no CNPJ 24.526.994/0001-42. Objeto: para for-
necimento estimado, mediante requisição de: ITEM 01 - 7.000 unidades de salgados para 
eventos tipo coxinha de frango frita, pesagem mínima 30g, pelo valor unitário de R$0,83; 
ITEM 02 - 7.000 unidades de salgados para eventos tipo bolinha de queijo frita, pesagem 
mínima 30g, pelo valor unitário de R$0,83; ITEM 03 - 7.000 unidades de salgados para 
eventos tipo empada assada, pesagem mínima 30g, pelo valor unitário de R$0,89; ITEM 
04 - 7.000 unidades de salgados para eventos tipo quibe frito, pesagem mínima 30g, 
pelo valor unitário de R$0,83; ITEM 05 - 7.000 unidades de salgados para eventos tipo 
esfirra de carne assada, pesagem mínima 30g, pelo valor unitário de R$0,89; ITEM 06 - 
7.000 unidades de salgados para eventos tipo rissole de presunto e queijo frito, pesagem 
mínima 30 g, pelo valor unitário de R$0,83. Contrato Nº. 47/2022 – Processo 
nº 111/2022 – Pregão Presencial Nº. 36/2022. Dotação orçamentária – 
3.3.90.30. Vigência: 11 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor Global: 
R$35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos reais). Assinam: Sidney Soares Carvalho pela 
Contratante e Danilo Francisco Gomes Pinto pela Contratada.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produ-
zam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação para fornecimento estimado, mediante 
requisição de: ITEM 01 - 7.000 unidades de salgados para eventos tipo coxinha de frango 
frita, pesagem mínima 30g, pelo valor unitário de R$0,83; ITEM 02 - 7.000 unidades 
de salgados para eventos tipo bolinha de queijo frita, pesagem mínima 30g, pelo valor 
unitário de R$0,83; ITEM 03 - 7.000 unidades de salgados para eventos tipo empada 
assada, pesagem mínima 30g, pelo valor unitário de R$0,89; ITEM 04 - 7.000 unidades 
de salgados para eventos tipo quibe frito, pesagem mínima 30g, pelo valor unitário de 
R$0,83; ITEM 05 - 7.000 unidades de salgados para eventos tipo esfirra de carne assada, 
pesagem mínima 30g, pelo valor unitário de R$0,89; ITEM 06 - 7.000 unidades de salga-
dos para eventos tipo rissole de presunto e queijo frito, pesagem mínima 30 g, pelo valor 
unitário de R$0,83, com a empresa Danilo F Gomes Pinto ME, CNPJ 24.526.994/0001-
42. O Processo nº. 111/2022, Pregão Presencial nº. 36/2022 estão em 
conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à 
administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo 
em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares 
Carvalho, presidente.

EXTRATO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS. PROCESS LICITATÓRIO: 
114/2022. Solicitante: Selfecorp Operadora Turística e Viagens Corporativas Ltda ME. 
CNPJ 74.357.443/0001-70. Do pedido: Será aceito taxa de agenciamento de valor nega-
tivo? Haverá etapa de lances com objetivo de taxa de agenciamento negativa? Resposta 
para ambas as perguntas: SIM.




